
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI 
NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY

Podstawa prawna: art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439)

Termin składania: 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca
lub  w  terminie  do  10  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w  którym
nastąpiła zmiana danych określonych w poprzednio złożonej deklaracji

Miejsce składania: Urząd Miejski w Ostrowie Wielkopolskim
al. Powstańców Wielkopolskich 18
63-400 Ostrów Wielkopolski

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI

Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego
al. Powstańców Wielkopolskich 18

63-400 Ostrów Wielkopolski

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI1)

  1. pierwsza deklaracja2)  -   data powstania obowiązku (dzień/miesiąc/rok):  _ _._ _._ _ _ _ r.
 2. nowa deklaracja3)        -   od dnia (dzień/miesiąc/rok):  _ _._ _._ _ _ _ r.
 3. korekta deklaracji4)     -   dotyczy okresu od  _ _._ _._ _ _ _ r. do  _ _._ _._ _ _ _ r.

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

C.1 PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ1)

  1. właściciel  nieruchomości  w  rozumieniu  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  
i porządku w gminach5)

 2. osoba sprawująca zarząd nieruchomością zabudowaną budynkiem wielolokalowym

C.2 TYTUŁ PRAWNY DO WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ1)

 (dotyczy tylko sytuacji jeśli w części C.1 zaznaczono kwadrat nr 1)

  1. własność
 2. współwłasność
 3. użytkowanie wieczyste
 4. najem, dzierżawa
 5. inny6) (podać jaki) ……………………….

C.3 ZARZĄD NIERUCHOMOŚCIĄ WSPÓLNĄ1)

 (dotyczy tylko sytuacji jeśli w części C.1 zaznaczono kwadrat nr 2)

  1. wspólnota mieszkaniowa
 2. spółdzielnia mieszkaniowa

C.4  DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

C.4.1 OSOBY FIZYCZNE
UWAGA:  dane identyfikacyjne,  adres zamieszkania, wypełnienie rubryki 14 i 15 nie jest obowiązkowe (podanie
danych  ułatwi  kontakt  w  sprawach  związanych  z  gospodarowaniem  odpadami  na  terenie  miasta  Ostrowa
Wielkopolskiego)

1. Imię 2. Nazwisko 3. PESEL
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __

4. Kraj 5. Województwo 6. Powiat

7. Gmina 8. Ulica 9. Nr domu 10. Nr lokalu

11. Miejscowość 12. Kod pocztowy 13. Poczta



14. Numer telefonu 15. Adres e-mail

C.4.2 JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE
UWAGA: dane identyfikacyjne, adres siedziby, wypełnienie rubryki 28 i 29 nie jest obowiązkowe (podanie danych
ułatwi kontakt w sprawach związanych z gospodarowaniem odpadami na terenie miasta Ostrowa Wielkopolskiego)

16. Nazwa 17. NIP
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __

18. Kraj 19. Województwo 20. Powiat

21. Gmina 22. Ulica 23. Nr domu 24. Nr lokalu

25. Miejscowość 26. Kod pocztowy 27. Poczta

28. Numer telefonu 29. Adres e-mail

D. DANE IDENTYFIKACYJNE NIERUCHOMOŚCI
UWAGA: dane dotyczą jednej nieruchomości, z którą związany jest obowiązek uiszczenia opłaty, w sytuacji władania
kilkoma nieruchomościami należy złożyć dla każdej nieruchomości odrębną deklarację

30. Gmina                                     MIASTO OSTRÓW WIELKOPOLSKI

31. Ulica 32. Nr domu 33. Nr lokalu7) 34. Kod pocztowy
       63 - 400

E. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI
     (dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych)

E.1 PODSTAWA USTALENIA OPŁATY

35. Ilość mieszkańców zamieszkujących nieruchomość (wymienioną w części D):   ...................

E.2  OBLICZENIE  WYSOKOŚCI  MIESIĘCZNEJ  OPŁATY  ZA  GOSPODAROWANIE  ODPADAMI
KOMUNALNYMI

Stawka opłaty8) 36.

Ilość mieszkańców wskazanych w poz. 35
37.

Wysokość należnej opłaty (poz. 36 x poz. 37)
38.

E.3 OŚWIADCZENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ NA DZIEŃ SPORZĄDZANIA DEKLARACJI
DOTYCZĄCE KOMPOSTOWANIA BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE

39. Oświadczam, iż na nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym bioodpady stanowiące
odpady  komunalne  będą  kompostowane  w  przydomowym  kompostowniku  i  będę  korzystał/a  ze  zwolnienia  
za kompostowanie bioodpadów1)

 TAK  NIE

E.4 ZWOLNIENIE  Z  TYTUŁU  KOMPOSTOWANIA  BIOODPADÓW,  O  KTÓRYM  MOWA  
W ODRĘBNEJ UCHWALE RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO9)

      (wypełniają Właściciele, którzy w części E w poz. E.3 zaznaczyli „TAK”)

Wysokość zwolnienia 
(stawka zwolnienia wskazana w uchwale Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego)

40.

Ilość mieszkańców uprawnionych do zwolnienia 41.



Wysokość należnego zwolnienia (poz. 40 x poz. 41) 42.

E.5 OŚWIADCZENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ NA DZIEŃ SPORZĄDZANIA DEKLARACJI
DOTYCZĄCE ZWOLNIENIA DLA RODZIN WIELODZIETNYCH

43. Oświadczam, iż na podstawie odrębnej uchwały Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego przysługuje zwolnienie 
w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi1)

 TAK  NIE

E.6 ZWOLNIENIE  DLA  RODZIN  WIELODZIETNYCH,  O  KTÓRYM  MOWA  W  ODRĘBNEJ
UCHWALE RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO9)

       (wypełniają Właściciele, którzy w części E w poz. E.5 zaznaczyli „TAK”)

Wysokość zwolnienia na osobę 
(stawka opłaty x % zwolnienia wskazany 
w odrębnej uchwale Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego)

44.

Ilość mieszkańców uprawnionych do zwolnienia 45.

Wysokość należnego zwolnienia (poz. 44 x poz. 45) 46.

F. OBLICZENIE  WYSOKOŚCI  MIESIĘCZNEJ  OPŁATY  ZA  GOSPODAROWANIE  ODPADAMI
KOMUNALNYMI PO UWZGLĘDNIENIU NALEŻNEGO ZWOLNIENIA

Miesięczna wysokość opłaty po uwzględnieniu zwolnienia (poz. 38 – poz. 42 – poz. 46) 47.

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

48. Data 49.  Czytelny  podpis  lub  podpis  i  pieczęć  składającego/osoby  reprezentującej
składającego10)

H. ADNOTACJE ORGANU

Pouczenie
W przypadku nieopłacenia w obowiązującym terminie kwoty z poz. 47 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości niniejsze zeznanie stanowi podstawę 
do  wystawienia  tytułu  wykonawczego,  zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia  17  czerwca  1966  r.  o  postępowaniu  egzekucyjnym  w  administracji  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1438 z późn.zm.).

Objaśnienia
1) Zaznaczyć właściwy kwadrat.
2) Obowiązek  złożenia  pierwszej  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  

przez właścicieli nieruchomości powstaje w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca.
3) Obowiązek  złożenia  nowej  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  powstaje  w  przypadku

zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami. Właściciel nieruchomości
jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  
W  przypadku,  gdy  w  danym  miesiącu  na  danej  nieruchomości  mieszkaniec  zamieszkuje  przez  część  miesiąca,  opłatę  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas
zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania – począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana.
Wyjątek –  właściciel  nieruchomości  składa  nową  deklarację  zmniejszającą  wysokość  zobowiązania  z  tytułu  opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.

4) Obowiązek złożenia korekty deklaracji  o  wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje  w przypadku
zmiany danych niebędących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami (np. zmiana nazwy firmy,
nazwiska, adresu zamieszkania itp.).

5) Przez właściciela  nieruchomości  rozumie się  także współwłaścicieli,  użytkowników wieczystych oraz jednostki  organizacyjne  
i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.



6) Inne władanie nieruchomością należy rozumieć posiadanie nieruchomości samoistne (także bezumowne posiadanie) jak i zależne
(np. najem, dzierżawa, użyczenie) oraz dzierżycieli.

7) Pole należy wypełnić tylko w przypadku, gdy deklaracja dotyczy pojedynczego lokalu, w którym zamieszkują mieszkańcy.
8) Stawki opłaty określa uchwała Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.
9) Część E.4 i E.6 wypełniają osoby uprawnione do korzystania ze zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
10) Należy dołączyć pełnomocnictwo z dowodem opłaconej opłaty skarbowej zgodnie z ustawą o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2019 r.,

poz. 1000 z późn.zm.).

KLAUZULA INFORMACYJNA

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  
w  związku  z  przetwarzaniem  danych  osobowych  i  w  sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy  95/46/WE  
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych, zw. dalej RODO) informuję, iż :
1. Administratorem  Danych  jest  Gmina  Miasto  Ostrów  Wielkopolski,  reprezentowana  przez  Prezydenta  Miasta  Ostrowa  Wielkopolskiego,

 63-400 Ostrów Wielkopolski, al. Powstańców Wielkopolskich 18, tel. (62) 58 22 400, fax. (62) 73 66 407, e-mail: um@umostrow.pl.
2. Administrator  Danych  wyznaczył  Inspektora  Ochrony  Danych,  z  siedzibą  w  Urzędzie  Miejskim  w  Ostrowie  Wielkopolskim,  

63-400 Ostrów Wielkopolski, al. Powstańców Wielkopolskich 18, e-mail: iod@umostrow.pl.
3. Dane osobowe są gromadzone i przetwarzane w celu realizacji obowiązków Administratora Danych, w związku z załatwianą sprawą, na podstawie 

art. 6 ust. 1 lit. c) RODO - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze:
 realizacja zadań związanych z organizacją odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych, w tym:

 prowadzenie ewidencji deklaracji, ewidencji finansowo-księgowej w zakresie rozliczeń z podmiotami składającymi deklarację,
 prowadzenie postępowań administracyjnych oraz windykacji i egzekucji w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
 wykonywanie funkcji kontrolnych w zakresie przestrzegania i stosowania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach,
na podstawie m. in.:

 ustawy z dnia 13 września 1996  r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
 ustawa z dnia 14 grudnia 2012  r. o odpadach,
 ustawa z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych,
 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997  r. ordynacja podatkowa,
 ustawy z dnia 14 czerwca 1960  r. kodeks podstępowania administracyjnego,
 ustawy z dnia 17 czerwca 1966  r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji,
 przepisów prawa miejscowego regulujących funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi,

 w celach archiwalnych.
4. Dane  osobowe  będą  przechowywane  przez  okres  nie  dłuższy,  niż  jest  to  niezbędne  do  realizacji  celów  przetwarzania  danych,  tj.  przez  okres

świadczenia  usługi  odbioru  odpadów  komunalnych,  pobierania  lub  dochodzenia  roszczeń   opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  
oraz w celach archiwalnych na zasadach określonych w przepisach o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach.

5. Dane osobowe mogą być przekazywane podmiotom przetwarzającym je na zlecenie Administratora Danych (np.: podmiotom serwisującym systemy
informatyczne  i  aplikacje,  w  których  przetwarzane  są  dane  osobowe),  podmiotom  świadczącym  usługi  pocztowe,  instytucjom  uprawnionym  
do ich uzyskania na podstawie obowiązującego prawa (np. organom administracji) oraz innym podmiotom, w zakresie, w jakim są one uprawnione 
do ich otrzymywania na podstawie przepisów prawa. Dane osobowe mogą  być udostępnione również podmiotom, z którymi administrator zawarł
umowę na świadczenie usługi odbierania odpadów komunalnych.

6. Podanie  danych  osobowych  wynika  z  przepisów  prawa.  Konsekwencją  nie  podania  danych  będzie  wszczęcie  postępowania  
z urzędu w przedmiocie naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku podania numeru telefonu i adresu e-mail, podanie
tych danych jest dobrowolne.
Osoba, której dane są przetwarzane, w granicach określonych Rozporządzeniem, ma prawo do: dostępu do swoich danych osobowych, sprostowania
lub ograniczenia przetwarzania.
W przypadku, w którym przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody (numer telefonu, adres e-mail), przysługuje dodatkowo prawo do:
 usunięcia danych,
 cofnięcia wyrażonej zgody w dowolnym momencie, co w konsekwencji skutkuje usunięciem Pani/Pana danych (numer telefonu  lub adres e-mail).

W przypadku nieprawidłowości przy przetwarzaniu danych, przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego -  Prezesa Urzędu Ochrony
Danych Osobowych – ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.
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